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e-Roma Resource – projekt, ki je vedno v teku 

Minilo je že 10 mesecev od začetka projekta e-RR. Veseli smo, da vam lahko ponovno pošljemo e-novice

o aktivnostih v projektu z zanimivimi dogajanji v državah partnericah. V tokratnih e-novicah lahko izveste

več  o  aktivnostih,  ki  so  povezane  z  izvajanjem  raziskave  o  obstoječem  stanju  ter  potrebah  po

informacijah, gradivih ter drugih virih, zaželenih za vsakdanje delo na področju vključevanja Romov.

         

V Trnavi se je odvijalo 2. projektno srečanje partnerjev e-RR

Med 18. in 19. septembrom se je v Trnavi na Slovaškem na Fakulteti za zdravstvene vede ter socialno

delo  odvijalo  srečanje  partnerjev  e-RR.  Na  srečanju  smo  partnerji  dokončno  uskladili  mnenja  o

metodologiji raziskave. Srečanje je bilo namenjeno tudi razpravi ter usklajevanju predlogov o strukturi ter

vsebini  portala  e-RR.  Oboje  bomo  nadgrajevali,  dopolnjevali  ter  spreminjali  v  skladu  z  ugotovitvami

raziskave.

 

Projektna skupina TRUNI je srečanje izkoristila tudi za

promocijo  projekta.  Na  lokalni  televiziji  so  pripravili

prispevek  (http://bit.ly/1pXFFGh)  o  dogajanju  v

projektu  in  njegovem  namenu,  poleg  tega  pa  so

objavili  še  prispevek  za  agencijo  TASR  (http://bit.ly

/1sDJJLC) ter v univerzitetni publikaciji. 

Predstavitev portala e-RR na Dunaju
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2. in 3. oktobra je vodilni partner v projektu e-RR, RIC

Novo  mesto,  sodeloval  na  konferenci  z  naslovom

Opolnomočenje  ranljivih  skupin  skozi  procese

izobraževanja  in  usposabljanja  v  Donavski  regiji.

Konferenca je potekala na Dunaju, organizirali pa so jo

avstrijska  Agencija  za  mednarodno  mobilnost  ter

sodelovanje v izobraževanju, znanosti in raziskovanju,

Nacionalna  agencija  programa  Vseživljenjsko  učenje

ter Ministrstvo za šolstvo in ženske zadeve. Poudarek

konference je bil  na vključevanju socialno prikrajšanih

učencev  (zlasti  romskih)  v  izobraževanje,  in  sicer  v

državah,  ki  pripadajo  Donavski  regiji.  Glavni  cilji

konference so bili razprava, ozaveščanje in mreženje.

Del  konference  je  potekal  v  štirih  vzporednih

delavnicah,  kjer  so  bili  predstavljeni  primeri

dobrih  praks  različnih  evropskih  večstranskih

projektov.  RIC Novo mesto je  predstavil  projekt

e-Roma  Resource  na  delavnici  z  naslovom

Ozaveščanje  in  vzpostavitev  omrežij  za  delo  z

Romi. Poleg osnovnih informacij o projektu smo

javnosti  prvič  predstavili  tudi  predlog  portala

e-RR.  Prejeli  smo  zelo  pozitivne  odzive

udeležencev  delavnice  kot  tudi  priporočila  in

pripombe strokovnjakov, ki  bodo tudi  uporabniki

portala. Vse to nam je dalo dodatno spodbudo za

naše  delo v  projektu.  Konferenca  je  bila  dobra

priložnost  za  predstavitev  portala  ter  povabilo

potencialnim  uporabnikom  portala,  da  ga

prepoznajo in izkoristijo kot orodje za razširjanje

podatkov o projektih in projektih rezultatih.

"Romi. Poljaki. Eni izmed mnogih."

Organizacija  MULTIKULTURA pri  svojem delu v  projektu e-RR sodeluje  tudi  z  gospo Elżbiete Mirga-

Wojtowicz  –  predstojnico  Malopolske  regije  za  narodne  in  etnične manjšine.   MULTIKULTURA se je

vključila v promocijo svoje najnovejše odmevne publikacije o Romih s predstavitvami v lokalnih kulturnih

centrih  (Mednarodni  kulturni  center  http://www.mck.krakow.pl/   ter  Kulturni  center  Nowa  Huta   

http://nck.krakow.pl). S predstojnico se dogovarjajo  tudi o možnostih predstavitve publikacij na portalu

e-RR.

 

»Romi. Poljaki.  Eni  izmed mnogih.« je naslov posebne kampanje za spremembo odnosa Poljakov do

romske manjšine, saj se tudi  Romi na Poljskem pogosto srečujejo s predsodki  ter drugimi ovirami,  ki

onemogočajo  njihovo  vključevanje  v  vsakdanje

družbeno življenje.

»Eni izmed mnogih« so Romi, ki so se uspešno

integrirali  v  širše  okolje.  Njihovi  portreti  so

predstavljeni  kot  uspešni  posamezniki  –  kot

primer,  kaj  vse  je  mogoče  doseči  s  pozitivnim

odnosom lokalne skupnosti. Na velikih plakatih, ki

jih  ni  možno  zgrešiti  in  so  enaki  plakatom  v

političnih  predvolilnih  kampanjah,  se  tako

pojavljajo Romi, ki so si ustvarili uspešno kariero.

Akcija  je  naletela  na  velik  odziv  tudi  v  ostalih

medijih.  

Predstavitev projekta e-RR v Španiji
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Ljudska univerza Kočevje je uspešno zaključila Projekt evropske mobilnosti (v okviru programa Erasmus

+) z naslovom Izboljšanje kompetenc strokovnega osebja – ključ  do uspešne socialne in  ekonomske

vključenosti Romov.

V okviru projekta so se od 19. do 24. novembra v Granadi v Španiji učili in spoznavali pozitivne izkušnje

španskih kolegov s področja integracije Romov v izobraževanje in na trg dela. Ljudska univerza Kočevje

je v okviru študijskega obiska različnim organizacijam v Španiji predstavila projekte s področja integracije

Romov,  v  katere  so  vključeni.  Še  posebno

pozornost so namenili  promociji  projekta e-RR,

ki  so  ga  med drugim predstavili  andaluzijskim

organizacijam  –  MEP  Europrojects  Granada,

Zvezi  Romov  Anaquerando,  Andaluzijski

agenciji  za  zaposlovanje  ter  Zvezi  romskih

žensk.  Predstavniki organizacij so izrazili veliko

zanimanje  za projekt  e-RR in  povedali,  da  bo

vsebina  portala  zelo  koristna  za  njihovo  delo.

Zadovoljstvo po študijskem obisku je bilo toliko

večje,  saj  jim  je  uspelo  v  okviru  mobilnosti

projekta  e-RR  aktivnosti  predstaviti  tudi  izven

meja Slovenije.

Na Hrvaškem gradijo mostove strpnosti s pomočjo nogometa

V sklopu raziskave o trenutnem stanju na področju Romov na Hrvaškem so naleteli na zanimivo zgodbo,

ki lahko postane primer dobre prakse tudi v drugih državah. V Slavonskem Brodu je se je v počastitev

Mednarodnega dneva Romov (4. april) pod naslovom Spoštujmo različnost odvijala nogometna tekma

med ekipama predstavnikov hrvaških Romov ter duhovnikov iz Bosne in Hercegovine. Prijateljska tekma

med ekipama se je končala z

rezultatom  7  :  3  za  ekipo  duhovnikov.  Namen  sporočila  romske  ekipe  je  bil  opozoriti  ter  pozvati  k

vzajemnemu spoštovanju ter pozvati odgovorne, da se bodo tudi v prihodnje

zavzemali  za pravice ter  enakost.  Predstavniki  duhovnikov  so  povedali,  da  je  je  bila  tekma najmanj

pomembna stvar srečanja, saj  je bila le način,  s katerim so želeli  podpreti  hrvaške Rome pri  njihovih

prizadevanjih za enakost. Člani obeh ekip pa so izrazili upanje, da bi podobni dogodki pripomogli k boljši

vključenosti romske skupnosti v širšo družbo ter opozorili na ključne težave.  

Močna in dinamična mreža strokovnjakov, ki delajo z Romi v Franciji

 V  okviru aktivnosti projekta e-RR, tako kot v ostalih

državah kot tudi v Franciji, trenutno poteka izvajanje

raziskave,  v  katero  so  vključene  organizacije,  ki

delujejo na področju Romov, tako na lokalni kot tudi

na  nacionalni  ravni.  Raziskava  je  med  drugim

priložnost  za  opazovanje  različnih  organizacij,  ki  v

Franciji  delujejo  v  podporo  romskim  skupnostim  na

različnih  področjih.  V  raziskavo  so  vključeni  romski

otroci, romski vrtci, centri za socialno delo, občinske

službe ter  uradi,  pa tudi  organizacije,  ki  delujejo na

področju integracije ter varstva pravic Romov.

 

Zavzetost in dinamičnost vladnih in nevladnih organizacij v regiji Nord Pas-de-Calais ter v drugih delih

Francije  se   kaže  v  najrazličnejših  aktivnostih,  kot  so  boj  proti  diskriminaciji,  pomoč  pri  učenju  in

opravljanju  šolskih  obveznosti,  povečevanje  dostopnosti  do  izobraževanja,  podpora  pri  dostopu  do

zdravstvenih storitev ter zaposlovanja.  Pri izvajanju raziskave so se v organizaciji ADICE povezali tudi s

francosko romsko mrežo, v katero so združene organizacije, ki podpirajo delovanje romskih skupnosti.
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Ena od njih je tudi "la sauvegarde du Nord", ki je ustvarila spletno knjigo, namenjeno širjenju znanja ter

zavesti o življenju romske skupnosti (knjiga je v francoskem in v romskem jeziku)  http://bit.ly/1E57zIP. 

Navedena knjiga je  primer dober gradiv,  ki  bodo zbrana in  objavljena na portalu e-RR ter  dosegljiva

strokovnjakom in drugim uporabnikom. 
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